
Página 5   08 de Fevereiro de 2022 Nº 28.181Diário   Oficial
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a decisão judicial proferida nos autos 
do mandado de segurança nº 1001165-12.2020.8.11.0025 -Juizado 
Especial Cível e Criminal de Juína;

Considerando os termos do Processo n. 337345/2021/
DETRAN;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 
do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:
Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 

Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO: AGENTE DO SERVIÇO DE TRANSITO 
PERFIL:   VISTORIA VEICULAR        POLO:  JUINA

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
8 09384-0 RENAN 

RAFAEL 
TIEMANN

25/02/1993 19350457 - 
SSP/MT

126

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2022.

<END:1316992:5>
<BEGIN:1316993:5>

ATO Nº 516/2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a decisão proferida nos autos do mandado 
de segurança nº 1016345-77.2019.8.11.0001 - Juizado Especial da 
Fazenda Pública da Comarca de Barra do Garças/MT;

Considerando os termos do Processo nº 377971/2020;
Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 

do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, a candidata que segue:

CARGO:  AUXILIAR  DO SERVIÇO DE TRANSITO - PcD
PERFIL:  ATENDIMENTO - PCD   MUNICIPIO: BARRA DO GARÇAS

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF

2 49042 ELIONY 
GONCALVES 
DE PINAS

21/03/1975 10357980 SJ/
MT

86

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2022.

<END:1316993:5>
<BEGIN:1316994:5>

ATO Nº 517/2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital nº 01/2018-SECITEC e suas retificações, 
que dispõe sobre concurso público para provimento dos cargos e formação 
de cadastro de reserva de Professor - nível Superior, Técnico Administrativo 
Educacional - Nível Superior, Técnico de Apoio Educacional - Nível Técnico/
Médio e Técnico de Apoio Educacional - Nível Médio, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso de 22 de janeiro de 2018;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
11 de junho de 2018;

Considerando a decisão exarada nos autos do Embargos 
de Declaração Cível nº 1008663-74.2019.8.11.0000 - Turma de Câmaras 
Cíveis Reunidas de Direito Público e Coletivo;

Considerando os termos do Processo nº 41253/2020- SEPLAG;
Considerando, finalmente o que determina o item 17.1 do 

Edital n. 01/2018-SECITEC.

R E S O L V E:

Nomear para Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Inovação SECITECI, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

Cargo: Professor (Nível Superior) Perfil: Graduação em qualquer curso da área de 
informática
Município: Rondonópolis
CL INSC NOME NASC DOC NFC

1 181000030613 FABIANO 
KEIJI 

TAGUCHI

02/07/1987 83257784 
SSP-PR

282

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2022.

<END:1316994:5>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


